
Männer / Frauen Jugendliche
Einzel 11,00 € 8,00 €
Staffel 14,00 € 11,00 €
Einzel Halle 13,00 € 10,00 €
Staffel Halle 16,00 € 13,00 €
Crosslauf 13,00 € 10,00 €
Mehrkampf (1 Tag) / Blockwettkampf - 20,00 €
Mehrkampf (2 Tage) 34,00 € 28,00 €
Straßenlauf 10 km 21,50 € 16,50 €
Halbmarathon 25,00 € -

Nachmeldungen bis 48 Stunden vor Veranstaltung Zuschlag 15,00 € Zuschlag 15,00 €
Nachmeldungen am Tag Zuschlag 25,00 € Zuschlag 25,00 €

ab 02/2023 ab 01/2024
Jährliche Lizenzgebühr 7,00 € 10,00 €

Jugend 100,00 €

U23 / MÄ/FR/ SEN 150,00 €

Genehmigungsgebühr bis regionsoffene Stadionnahe 
Veranstaltungen

inkl. € 20,00 DLV-
Anteil 45,00 €

Genehmigungsgebühr Landesoffene Stadionnahe 
Veranstaltungen

inkl. € 20,00 DLV-
Anteil 45,00 €

Genehmigungsgebühr Stadionferne
Veranstaltungen pro Finisher inkl. € 0,10 DLV-Anteil 0,50 €

Verspätete Abgabe von Stellplatzkarten bei NRW- und 
LVN-Meisterschaften

Leichtathletik-Verband Nordrhein e. V.
Gebühren ab 02/2023

1. Organisationsbeiträge LVN- und NRW-Meisterschaften

2. Startlizenzen

3. Genehmigungsgebühren

Genehmigungsgebühr Startgemeinschaften Neuanträge 
und Änderungsanträge

4. Gebühren für Ordnungswidrigkeiten

30,00 €
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